[image: image1.png]

Российская Федерация

Курганская область

Каргапольская  районная Дума

Р Е Ш Е Н И Е

от 25.12.2020 г. № 35

р.п. Каргаполье

Об утверждении Прогнозного плана (Программы) приватизации

муниципального имущества Каргапольского района на 2021 год

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о порядке приватизации муниципального имущества Каргапольского района, утвержденным решением Каргапольской районной Думы от 04.03.2011 г. № 103 «Об утверждении Положения о порядке приватизации муниципального имущества Каргапольского района», Каргапольская районная Дума РЕШИЛА:

1. Утвердить Прогнозный план (Программу) приватизации муниципального имущества  Каргапольского района на 2021 год согласно приложению к данному решению.

2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Сельская правда» и разместить на официальном сайте Каргапольского района в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Главы Каргапольского района по финансам, руководителя Финансового управления Администрации Каргапольского района Мосевич М.В.
Председатель

Каргапольской районной Думы
В.В. Кандаков

Приложение к решению Каргапольской районной Думы от 25.12.2020 г. № 35 «Об утверждении Прогнозного плана (Программы) приватизации муниципального имущества  Каргапольского района на 2021 год»

Прогнозный план (Программа) приватизации муниципального имущества
Каргапольского района на 2021 год

1.  Введение

1.1. Прогнозный план (Программа) приватизации муниципального имущества Каргапольского района (далее – Программа приватизации) на 2021 год разработан в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», решением Каргапольской районной Думы от 04.03.2011 г. № 103 «Об утверждении Положения о порядке приватизации муниципального имущества  Каргапольского района».

1.2. Программа приватизации на 2021 год определяет цели и задачи приватизации муниципального имущества Каргапольского района, содержит прогнозный перечень объектов муниципальной собственности Каргапольского района, подлежащих приватизации в 2021 году.

2. Цели и задачи Программы приватизации

2.1. Основными целями и задачами в сфере приватизации муниципального имущества Каргапольского района на 2021 год являются:

- оптимизация состава муниципального имущества Каргапольского района с целью обеспечения исполнения полномочий органов местного самоуправления Каргапольского района в соответствии с действующим законодательством;

- увеличение доходов бюджета Каргапольского района за счет средств от приватизации.

2.2. Прогноз поступления в бюджет Каргапольского района денежных средств, полученных от продажи муниципального имущества.

В результате реализации программы приватизации в 2021 году в доход бюджета Каргапольского района предполагается поступление денежных средств в сумме 88677 (Восемьдесят восемь тысяч шестьсот семьдесят семь) рублей.
3. Прогнозный перечень объектов муниципальной собственности Каргапольского района, подлежащих приватизации в 2021 году

3.1. Объекты недвижимости, подлежащие приватизации в 2021 году:

	№
п/п
	Наименование объекта
	Адрес местонахождения
	Кадастровый номер
	Площадь,
 м2
	Срок приватизации в 2021 году

	2
	Здание профилактория
	Курганская область, Каргапольский район, р.п.Каргаполье, ул.Первомайская,7
	45:06:020109:307
	749,7
	1-2 квартал

	4
	Электрическая сеть (воздушная линия электрических сетей 0,4 кВ, трансформаторная подстанция ТП 10/04 250 кВа № 1616К) (1,8 км)
	Курганская область, Каргапольский район, с. Тагильское, ул. Солнечная, 5
	45:06:040401:78

	3-4 квартал

4. Расходы, связанные с реализацией Программы приватизации

4.1. Предполагаемые расходы, связанные с реализацией Программы приватизации составят  6000 (Шесть тысяч) рублей.
5. Основной исполнитель Программы приватизации

5.1. Основным исполнителем Программы приватизации является Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Каргапольского района.

6. Контроль за выполнением Программы приватизации

6.1. Контроль за выполнением Программы приватизации осуществляет руководитель Комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации Каргапольского района.